РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
     ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2017                                           г. Бодайбо                                             № 164-пп
Об организации питания обучающихся

в муниципальных общеобразовательных

учреждениях г. Бодайбо и района

В целях обеспечения прав ребенка, руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в    Российской Федерации»; в соответствии с  Законом Иркутской области                                                                              от 23.10.2006 № 63-03 «О социальной поддержке в Иркутской области семей,  имеющих детей»; Постановлением   Правительства Иркутской области от 02.02.2017 № 59-пп     «О внесении изменения в пункт 22 Положения о порядке и условиях предоставления в Иркутской области отдельных мер социальной поддержки семьям, имеющим детей»,  руководствуясь ст.31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района, Положением  «О порядке обеспечения бесплатным питанием учащихся из социально- незащищенных семей  в муниципальных общеобразовательных учреждениях  за счет средств МО г. Бодайбо и района», утвержденная постановлением администрации муниципального образования г.Бодайбо и района от 29.12.2010 №630-п
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить для обучающихся из малообеспеченных семей с доходами ниже прожиточного уровня, и детей,  попавших в трудную жизненную ситуацию,  денежное содержание на льготное питание в размере 60 рублей в день на одного обучающегося с 01.09. 2017 года.
2. Довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций о внесении изменений в пункт 22 Положения о порядке и условиях предоставления в Иркутской области отдельных мер социальной поддержки семьям, имеющим детей и доведение стоимости питания до 30 рублей в день на 1 обучающегося с 01.09.2017 года.

3. Признать  утратившими силу Постановления Администрации г. Бодайбо и района»

-   «Об организации питания учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях г. Бодайбо и района»  от 27.12.2013  № 810;

-     «О внесении изменений в постановление администрации г. Бодайбо и района от 27.12.2013 № 810 – пп»; от 31.12.2014 года №608 – пп
4.  Начальнику отдела организационной работы Н.Г.Лыковой опубликовать настоящее постановление в газете «Ленский шахтер» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования г. Бодайбо и района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления образования администрации муниципального образования г.Бодайбо и района С.Е.Наумову.

И.о. мэра                                                                                                                    И.А.Крицкий